
Ministerio de Turismo
REPOfiLICA DOMINICANA

2-GASTOS

2.1 .REMinsRACioNEs Y cofm«uc**es

2 1.1 - REMUNERAaONES

2.1^-S0eRE8U?LDO8

2.1 3 • CMFTAS Y GASTOS DE REPRESENTAOÓM

2.1.4- GRATIFICACIONES Y BOfHFICAaO»«S

2,1.5 - COmKtBUaONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Í2 • CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1 • SERVICIOS eASICOS

2.22 • PUaUClOAD. IMPRESIÓN Y ENCUAOERNAdÓN

2.2.3-VIATICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACEliAJE

2.2.5 • ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6 • SEGUROS

2 .2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN. REPARACIONES MENORES £
INSTALACIONES TEMPORALES

2 2.8 • OTROS SERVICfOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

22.9 . OTRAS CONTRATAaONES C€ SERVICIOS

2.3 • MATERIALES Y SUMINISTROS

2 .3.1 - AUMENTOS Y PRODUCTOS AGRC#ORESTAL£S

2.3.2 • TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3 3 • PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS

2.3.4. PRODUCTOS FAFlMACÉi/TICOS

2.3 5 . PRODUCTOS 0€ CUERO. CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6 • PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRIONTES. PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.6 • GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33
LEY 423436)

2.3,9 - PRODUCTOS Y ÜIILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.42 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GCSIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO
PNANCIERAS

2.4.5 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS
FINANCIERAS

2.4.7 • TRANSFERENCIAS CCAR1ENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 • TTUkNSFERENClAS CORRiENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

HlnMtflB 4* Twrtime

CORPORACIÓN 06 FOMENTO OE LA WOUSTRU HOTELERA T OCSARROUO OCL TLMBMO
AAo202}

EJECUCIÓN DE CASTO Y APLICACIONES PWANOERAS
En ROt

CORPHOTELS

Total Pf«9U0ue9o

Afinado

66.367^.00

64.324.00000

17.366.000 00

1.500.000.00

7.000.000.00

6.177.400.00

35.006.3S6.00

1,901,864 00

320.000.00

1,750,000.00

1.145.000.00

220,000.00

1.430.000 00

1,660,000.00

26,361.402 00

000

11.047,000.00

600.000 00

1.600,000.00

317.000.00

20,000.00

285,000.00

260.000 00

S.ISO.OOÓOO

0.00

2,615,000.00

665.000.90

565.000 00

0.00

O.OO

0.00

0.00

0.00

0.00

Pre^pu«s(o

Uodifieado EMre Fatxvre Mario A^l Maye JufliO

Ga&les Ocyortgado»

Jubo Asesto SepiMmbro Octubre NovNmtire OtctemlMb Total Ejecutada

9.129.609.90 5.732.67163 6,978.640.09 9.676.03179 100 0.90 100 040 109 100 100 109 2101149121

4,173.06374 4.064.35295 4.702.692.29 4.483,255.97 17.4113$4.«5

673.701.62 633.25000 663.641.63 4.660.43006 6437.02191

0.00 000 286.317.50 291317.60

0.00 45.000 00 41000.00

979.114.14 1,000.073.66 723,188.67 726.347.16 1421723.66

MT6,966.60 7.S24.76X93 2.663.932.63 1.644.941.21 0.90 0.00 100 040 109 100 100 199 1183164447

190.348.16 154.306 16 217.111.32 157,926.06 711761-70

100.00 3.004.76 4,560.37 8.66112

0.00 532.647.50 631647.99

646.00 13,650.62 14^.66 1,679.34 3115174

0.00 0.00 000 3,060.00 106100

71,473.02 66.692.07 138.187.91 130,911.42 40126142

67.189.31 109,283.52 364.347.41 73.756^0 61157144

4.147.12S.11 0,645.919.11 1,945.438.24 1,477,668.19 11211170.66

O.W

360.330.62 B87.296J7 611264.72 671.964.11 0,09 0.00 100 100 109 100 100 049 2,75165742

15.564.04 110,150.24 66.594.54 47,617.16 249.126.90

636.59 0.00 63649

1,777.12 39.420.40 52661 1.959.25 43.266.58

OÓO 2.684.00 166198

67,227.11 10.325 66 2.919.66 56.111.78 126.58139

41.50 21.648.94 1.28Q.48 68.678.40 9105842

170.113.13 307.668.11 375.708.32 528,161.73 1.301,64129

9.00

134.960.23 398.171.44 166.228.91 169,455.n 669.636.39

0.06 0.90 0.09 0,00 0.00 100 109 9.00 100 100 0.90 190 190

PAQku 1dt3



Ministerio de Turismo
REPÚBLICA DOMINICANA

ToUI Prc»upucstd

2.S • TRANSfERENCUS DE CAPfTAL

2 $. 1 • TRAN8FEREh«^4AS OE UPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 • TRAN8FEREf^8 DE CAPITAL AL 009IERN0 GENERAL NACIONAL

2.5.3 • TRANSFERENOA8 DE CAPITAL A GOSIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS POSÜCAS NO
RNANOERAS

2 5 5- TRANSFERENOAS DE CAPITAL A INSTmXIONES PÚBUCAS
RHAHaERAS

2.5 6 • TllANSFERENClAS ce CA^AL AL SECTOR EXTERNO

2.5.5 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES P08IJCA3

2.6 - BIENES MUEBLES. INMOBLES E INTANGieLES

2.6.1 • M06IUARI0 Y EQUIPO

2 6.2 • MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6 3 - EQUIPO E INSTRUWEKTAU DENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4- VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. TRACCIÓN Y ELEVACION

2.6.5 • MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 • EQUIPOS OE DEFENSA Y SEGURIDAD

2 6.7 • ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2,6.6 • SIENES INTANGIBLES

2 6.9 • EDIFICIOS. ESTRUCTURAS. TIERRAS. TERRENOS Y OBJETOS DE
VALOR

L7-C6RAS

3 7 1- OBRAS EN EDIFICACtONES

2.7.2. INFRAESTRUCn^A

2 7.3 • CONSTRUCCIONES EN SIENES CONCE8JONAOOS

2 7 4* GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.6 • ADQUISICKW Oe ACnVOS FNANOEROS CON FWES DE POÜnCA

2 6.1 - CONCeSlON DE PRESTAMOS

2.6 2 • AOOUISIOON DE TITULOS VALORES REraESENTATIVOS OE DEUDA

2.9 • GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 • INTERESES DE U C^UDA PÚSLICA INTERNA

2.9.2 • INTERESES OE LA DEUDA PUSUCA EXTERNA

2 9 4 • COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUSUCA

A600,006.00

3.169.000 00

190.OOQ.00

0.00

7S0.00600

946,00000

000

6.00

000

000

21.230.371.00

21.230,371.00

0.00

000

000

0.M

0.00

0.00

0.00

O.Oú

000

000

HiitisMrM ó9 Tunmo

CORPORACION OC FOWCNTO DE (A INDUSTRA HOTELERA Y DESARROLLO DEL TURISMO
AAO2023

EJECUCIÓN OE OASTO Y APLICACIONES FINANCIERAS
En ROS

CORPHOTELS

Ga&tos Devanado»

AgMie Svphetnbf* Octubrv Novlacubr* Oie*>n6f«

0.00 0.00 0.00 0.00 O.OO 6,00 6.00 0.90

64J66.60

64,266.80

0.00

OOO

0.00 46,200.00 6.00

4S.200.00

OJ»

0.00

0.00

0.00

GOO A13T.r5«3B 0.00 0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00

4,137,756.55

0.00 0.00 O.OO aoo o.oo o.oo o.oo o.oo

0.00 0.00 0.00 0.00 6,00 6,00 0.00 0.00

TetJl E|*ctfM6o

0.60

0.00

ao6

0.00

0.00

0.00

0.00

0.06

126A66A0

126,466.60

OM

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

aoo

0.00

Al37.75635

6.00

A 137.766.56

6.00

AOO

0.00

030

0.00

AOO

AOO

AOO

AOO
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Ministerio de Turismo
REPÚBLICA OOUINICANA

IIÍfU*t«rie ó* Turismo

CORPOAAOÓfl DE FOMENTO DC lA INDOETRIA HOTELEAA Y DCSAMOUO BEL TUBMIO
Ario 2033

EJECUCIÓN DE 0A3T0 Y APUCAOONEE flMNOERAS
SnROT

f ̂ CORPHOTELS

Totol Pre»ijpvo»to

Aurobodo
Castos OO'/fng.idos

Nadif«cado Enero Febrrro Marzo Abril Mayo Jim Julto AgoGlo Septiembre Octubre Noviembre Oiciembn: Total Ejcculado

4 - APUCACIONES FINANCIERAS 0.00 O.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 O.OO aoo 0.00 0.00 aoo

4.1 - INCREMENTO 0€ ACTIVOS FINANCIEROS 4.00 0.00 0.00 0.00 O.OO D.oa 0.00 O.OO 0.00 0.00 0.00 O.OO 0.00 O.OO aoo

4,1.1 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 aoo

4 .1.2 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES O.OQ 0.00

4.2 • DI8MINt>Cl6N DE PASIVOS O.OO 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 aoo 0.00

4.2.1 • DISMINUCION OE PASIVOS CORRIENTES 0.00 0.00

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES O.OO 0.00

4.3 • DtSMINUCIÓN DE FONDOS OE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00 O.OO 0.00 aoo 0.00 0.00

Total general 170.53B.127 00 10 7S7 394 52 14 144.729 63 Td 0G5,994 19 >2.592.959 ti 0 00 0.00 0 00 0.90 0 90 Q OO 0.00 0.00 51 561.077.43 1

Pfvtupuosto sprebado: 8o al o^aupuaoto aprobado on la Liy da Praaupuaolo Ganaral dal EslAdo

Prvoupueato modiftoado' 8a rajara al prasupuasto aprobado an caoo da qua al Cor^graio Nackonai apniaba
un preoupueolo corri^emanlano

Total davan^ado; Son les reeuraes noanoares que ouyan con la obh^acidn da pago por la racapoón de
eonfomidad da obras, bienes y servidos opoflurwnanta contralodot o, an ios casos da pastos sin
coniraprestaciOn. por hobarsa cumpkdo los rapuisilos admirustnn/vos d^spuastos por ai rapiamanto da la
presente Ley.

Fuente Reporte del SiOEF

^7 S
eiaborodopof

l&ary O. Flore

Ene.Presume

Encargado
Prosupuesto

PW 3de3


